<sup>27</sup> Por. Wj 28, 4 i 42.

<sup>28</sup> Zob. Wj 28, 36n. Ta złota tabliczka miała mieć wyryte słowa: „poświęcony dla Pana”. Stanowiła więc przypomnienie kapłanowi, że jego czyny mają być na Bożą chwałę.

Certe hi, qui terreno imperatori militant, signa quaedam portant singularis militiae, ut puta alii aquilas, alii leones, quidam rosas vel lilia, quidam lunulas, et caetera in hunc modum, ut cum aliquid strenue gesserunt, cuius nomini ascribi debeat per haec indicia cognoscatur. Tu quoque, qui coelesti regi militas, tua signa tecum portare debes, ut sit tibi pro aquila eminentia charitatis, pro leone fortitudo operis, pro rosa patientia tribulationis, pro lilio candor castitatis, pro lunula perseverantia perfectionis.

Zaiste, ci, którzy służą ziemskiemu władcy, noszą właściwe znaki dla poszczególnych sił – jak sądzić<sup>29</sup> – jedni orły, drudzy lwy, inni róże lub lilie, jeszcze inni półksiężyc i tak dalej wedle zwyczaju, aby, gdy wykonują coś sprawnie, było to przypisane konkretnej osobie dzięki rozpoznaniu tychże znaków. Ty również, który służysz niebiańskiemu Królowi, powinieneś nosić ze sobą twe znaki, aby orzeł przypominał ci wzniosłość miłości, lew dzielność postępowania, róża cierpliwość wobec ucisków, lilia nieskalaną czystość, półksiężyc wytrwałe dążenie ku doskonałości<sup>30</sup>.

<sup>29</sup> Poprawiam tu słowo „puta” na „puto”.

<sup>30</sup> Absalon odwołuje się w tym miejscu do realiów społeczno-kulturowych swoich czasów. Podstawowe informacje na temat barw i znaków używanych w celu oznaczenia wojsk w średniowieczu, zob. J. Szymański, *Nauki pomocnicze historii*, Warszawa 2008, 640–641.

Qui autem virtutibus hujusmodi ornatus non est, ille idoneus minister Christi esse non potest: quippe maculam habet, et ideo a ministerio Domini repellendus est. Unde et in lege Domini a sacerdote talis prohibetur, ut scriptum est: Sacerdos de semine Aaron maculam habens non ministrat in tabernaculo, neque offerat panes Domino Deo suo: ut, si fuerit caecus, si claudus, si grandi vel parvo vel torto naso, si fracto pede vel manu, si gibbosus, si lippus, si albuginem habens in oculo, si jugem scabie, si impetiginem, si ponderosus (Lev. XXI). Non enim debet sacerdos ministrare ad mensam Domini, si fuerit caecus per ignorantiam divinae legis; si claudus, per dissimilitudinem conversationis, ut quod verbis dicit, contradicat factis; si parvo naso per indiscretionem boni et mali; si grandi vel torto naso, per nimiam prudentiam secularem; si fracto pede, id est sine affectionibus misericordiae, et veritatis; si fracta manu, id est sine exercitio boni operis; si gibbosus, id est oneratus vitio curiositatis; si lippus, id est mente turbatus carnalibus desideriis; si albuginem habens in oculo rationis; si jugem scabie per scandala luxuriae; si impetiginem, per aestum avaritiae; si ponderosus, occultarum cogitationum pondere depressus. Hinc est quod in lege homo pollutus nocturno semine id est occulta maculatus cogitatione, jubetur immundus esse usque ad vesperam (Lev. I). Nam, si alicujus talium sibi conscius quis mensam Domini frequentare praesumit, benedictiones ejus in maledictiones sibi convertuntur, quia non dijudicat corpus Domini.